PAGE

[image: image1.png]

РАКИТЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 мая 2023 года

	                      № 26/106-1

	О количестве подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата, подлежащих проверке при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Ракитянского района
10 сентября 2023 года

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 43-45 Избирательного кодекса Белгородской области, Ракитянская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Установить, что на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ракитянского района  10 сентября 2023 года:

1.1. Количество подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимых для регистрации кандидатов в многомандатном избирательном округе – составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, указанного в схеме многомандатных избирательных округов, поделенного на число депутатских мандатов, но не может составлять менее 10 подписей:
	№ п/п
	Наименование избирательных округов
	Количество избирателей в округе
	Количество мандатов
	Количество подписей

	1.
	Ракитянский пятимандатный избирательный округ №1
	2882
	5
	10

	2.
	Ракитянский пятимандатный избирательный округ №2
	2684
	5
	10

	3.
	Ракитянский пятимандатный избирательный округ №3
	2940
	5
	10

	4.
	Пролетарский четырехмандатный избирательный округ № 1
	2577
	4
	10

	5.
	Пролетарский четырехмандатный избирательный округ № 2
	2309
	4
	10

	6.
	Пролетарский четырехмандатный избирательный округ № 3
	2238
	4
	10

	7.
	Бобравский одиннадцати мандатный избирательный округ
	1402
	11
	10

	8.
	Венгеровский десятимандатный избирательны округ
	1348
	10
	10

	9.
	Введеноготнянский семимандатный избирательный округ
	341
	7
	10

	10.
	Вышнепенский семимандатный избирательный округ
	612
	7
	10

	11.
	Дмитриевский десятимандатный избирательный округ
	1050
	10
	10

	12.
	Зинаидинский семимандатный избирательный округ
	491
	7
	10

	13.
	Илек-Кошарский одиннадцатимандатный избирательный округ
	1062
	11
	10

	14.
	Нижнепенский десятимандатный избирательный округ
	743
	10
	10

	15.
	Солдатский десятимандатный избирательный округ
	851
	10
	10

	16.
	Трефиловский десятимандатный избирательный округ
	717
	10
	10

	17.
	 Центральный семимандатный избирательный округ
	627
	7
	10

1.2. Количество подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, подлежащих проверке, составляет 100 процентов подписей избирателей, указанных в пункте 1.1 настоящего постановления.

1.3. Количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представляемых в избирательную комиссию, может превышать указанное в пункте 1.1 настоящего постановления количество подписей, но не более чем на 4 подписи.

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Ракитянской территориальной избирательной комиссии Л. В. Пискареву.

              Председатель
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                       Л.В. Пискарева
                Секретарь
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                     И.Ю. Федутенко
_1712563012.doc
[image: image1.png]